



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, do município de GENERAL SAMPAIO, Sra. Ana Gláucia Vaz Mendes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PRA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº **2021.05.24.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

01 – JS3 SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 05.933.386/0001-08, foi vencedora no valor global de **R\$ 51.686,70 (cinquenta e um mil seiscentos e oitenta e seis reais e setenta centavos)**.

LOTE 1					TOTAL	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SACO DE LIXO COR PRETA, 20L, TAMANHO 40X50X3, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ALPLAST	180	R\$ 9,07	R\$ 1.632,60
5	SACO PARA LIXO 60L, 39x49cm COR PRETA, APRESENTAÇÃO PAC. C/ 100 UND	PCT	ALPLAST	180	R\$ 13,24	R\$ 2.383,20
6	SACO PARA LIXO 100L, 70X84CM, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PAC. C/ 100 UNIDADES.	PCT	ALPLAST	160	R\$ 25,22	R\$ 4.035,20
					R\$	8.051,00

LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FRALDAS DESCARTÁVEIS CONFORTÁVEL DE BOA QUALIDADE E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, QUE POSSIBILITA UMA BOA RESPIRAÇÃO DA PELE DAS CRIANÇAS NO TAMANHO "G" PACOTE COM 60 UNIDADES, APROVADA PELOS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO.	FARDO	BABY ROGER	400	R\$ 47,68	R\$ 19.072,00
2	FRALDAS DESCARTÁVEIS CONFORTÁVEL DE BOA QUALIDADE E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, QUE POSSIBILITA UMA BOA RESPIRAÇÃO DA PELE DAS CRIANÇAS NO TAMANHO "EXTRA G" PACOTE COM 60 UNIDADES, APROVADA PELOS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO.	FARDO	BABY ROGER	400	R\$ 44,39	R\$ 17.756,00
3	FRALDAS DE PANO 100% ALGODÃO, PACOTE COM 05 FRALDAS BRANCO DE BOA QUALIDADE.	PACOTE	BABY ROGER	100	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



4	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO DE 200ML	UNID.	XUXINHA	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
5	CREME PARA PENTEAR INFANTIL NEUTRO DE 200ML.	UNID.	XUXINHA	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
7	CREME DE TRATAMENTO PARA ASSADURAS INFANTIS. ESTIMULA O PROCESSO DE RENOVAÇÃO DA PELE E DEVOLVE A PROTEÇÃO NATURAL PREVENINDO O APARECIMENTO DE NOVAS IRRITAÇÕES. COM PH DE 5,5, QUE CONSERVA O MANTO ÁCIDO RESPONSÁVEL PELA PROTEÇÃO NATURAL DA PELE DO BEBÊ. DIÓXIDO DE TITÂNIO, FORMA UMA BARREIRA CONTRA O XIXI E DEMAIS SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM CAUSAR ALERGIA.	UNID.	BPATRIZ	80	R\$ 12,39	R\$ 991,20
8	COTONETE CAIXA C/ 150 UNIDADES, HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN, AS HASTES FLEXÍVEIS INQUEBRÁVEIS, PROPORCIONANDO SEGURANÇA. PONTAS DE ALGODÃO QUE NÃO SOLTAM FIAPOS, AS HASTES CONTENDO RANHURAS QUE PERMITEM UMA FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA. ALÉM DISTO, ALGODÃO PURO TRATADO COM ANTIGERME (TRICLOSAN 0,4%) QUE O MANTÉM LIVRE DE MICRÓBIOS MESMO DEPOIS DO CARTUCHO ABERTO.	CAIXA	COTTON	50	R\$ 4,77	R\$ 238,50
9	COLÔNIA COM CHEIRINHO DE LAVANDA HORA DO SONO 200ML	FRASCO	XUXINHA	100	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00

R\$ 43.635,70

02 – ANA BEATRIZ DE ARAÚJO SILVA-ME, inscrita no CNPJ nº 41.385.163/0001-17, foi vencedora no valor global de R\$ 27.580,60 (vinte e sete mil quinhentos e oitenta reais e sessenta centavos).

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CAIXA COM 12 UNIDADES COM 1000 ML.	CX	COMBATE	18	R\$ 25,00	R\$ 450,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8 NÚMERO RISCO 85 RISCO SAÚDE 3 CORROSIVIDADE 1 PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	SANITEX	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
3	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE DE GLICOPROTAMINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,56 0,06, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1.000ML, DIVERSOS ODORES	CX	ASFER	140	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00
4	DESINFETANTE PARA LIMPEZA MULTIUSO LIMPEZA PESADA (TIPO VEJA MULTIUSO) 500ML	UNID	VEJA	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00
6	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, DENSIDADE A 25° CELSIUS 1,12 A 1,14, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML	CX	ENZIMAX	120	R\$ 12,36	R\$ 1.483,20
8	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 LARGURA MÍNIMA 72, ESPESSURA MÍNIMA 20. FD COM 60 UNIDADES	FD	JEITOSA	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
9	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 8 UNIDADES, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO.	FD	BOMBRILO	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
10	POLIDOR DE ALUMÍNIO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO BRANCO-AMARELADO, COMPOSIÇÃO AGENTE POLIMENTO/COADJUVANTE/SOLVENTE PETRÓLEO/, APLICAÇÃO PRATA E METAIS CROMADOS,	CX	KI-BRILHO	18	R\$ 39,00	R\$ 702,00
11	ÁLCOOL 500ML ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, INPE 700, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	START	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
12	ÁLCOOL EM GEL COM 500ML.	UNID	START	170	R\$ 5,50	R\$ 935,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



13	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 400ML.COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES.	FRS	SBP	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
14	SABÃO EM BARRA CX. C/50 UNIDADES DE 200 GRS	CX	YPÊ	24	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00
15	SABÃO EM PÓ 500G. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL. FD/ 20 PACOTES 500 GRS	FD	OMO	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
16	CERA LÍQUIDA INCOLOR USO INSTITUCIONAL PARA PISO COM TRÁFEGO INTENSO, ANTIDERRAPANTE E IMPERMEABILIZANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PARAFINA, SOLUBILIZANTE, ESTABILIZANTE AROMATIZANTE E ÁGUA. 500 ML CAIXA C/ 12	CX	BECKER	18	R\$ 50,80	R\$ 914,40
17	LIMPA VIDRO SPRAY REMOVEDOR, TIPO BASE DE ÁGUA, BUTIL GLICOL, FRAGÂNCIA E BUTANO/PRO, APLICAÇÃO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS DIVERSOS EM VIDROS, 500ML	UND	VEJA	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
18	LUSTRA MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, DIVERSOS AROMAS, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, 200ML CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	PEROBA	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
16	SABONETE LIQUIDO PARA HIGIENIE PESSOAL INFANTIL COM 1000 ML CX/ 12 LITROS	CX	BRASIL	80	R\$ 54,25	R\$ 4.340,00

R\$ 27.580,60

03 - A R RIBEIRO ARAGÃO - ME, inscrita no CNPJ nº 18.841.059/0001-78, foi vencedora no valor global de R\$ 13.984,74 (treze mil novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e quatro centavos).

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PÁ PARA LIXO, DE ZINCO COM CABO LONGO	UND	IBAP	50	R\$ 4,51	R\$ 225,50
3	LIXEIRA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PEDAL, EM METAL PARA ABRIR E FECHAR A TAMPA, COM PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS RESISTENTES A IMPACTOS, SEM SOLDAS OU EMENDAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER IDENTIFICADO COM NO MÍNIMO O MATERIAL DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE E O NOME OU MARCA DO FABRICANTE.	UNID	JSN	40	R\$ 21,83	R\$ 873,20



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



4	RODO PLASTICO REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA 30 CM	UNID.	ESCOVABRAS	70	R\$ 4,59	R\$ 321,30
5	VASSOURA DE PELO MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UNID.	ESCOVABRAS	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
6	VASSOURA SANITÁRIA COM SUPORTE	UNID.	DI FRANCIS	60	R\$ 4,76	R\$ 285,60
7	VASSOURA PIAÇAVA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO.	UNID.	ESCOVABRAS	60	R\$ 7,81	R\$ 468,60
9	VASSOURA DE NYLON, Nº 03 VASSOURA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA 15, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 12, TIPO LEQUE, TIPO CABO REFORÇADO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO CABO 150	UNID.	CRISTAL	90	R\$ 4,32	R\$ 388,80
10	FLANELAS TAMANHO 30X50.	UNID.	POPO	300	R\$ 1,33	R\$ 399,00
12	PANOS DE CHÃO. MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 50; LARGURA 40; COR BRANCA, ALVEJADO ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL,	UND	LIBIOMAR	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00
13	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 50; LARGURA 40, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL,	UNID.	LIBIOMAR	160	R\$ 1,27	R\$ 203,20
15	PEDRA SANITÁRIA 0,025 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICAS, AROMAS VARIADO CX/ 48 UNIDADES	CX	GLEIDE	80	R\$ 31,97	R\$ 2.557,60
17	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE MACIO, PACOTE COM 04 UNIDADES.	PCT	PERSONAL	320	R\$ 3,89	R\$ 1.244,80
19	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE. TAMANHO 14 LITROS. MEDIDAS: 17,5 CM DE ALTURA E 43,5 CM DE DIÂMETRO. COR TRANSPARENTE.	UNID	LUMAR	38	R\$ 11,13	R\$ 422,94
20	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, CAPACIDADE DE 10LTS.	UNID	LUMAR	60	R\$ 3,93	R\$ 235,80
21	CESTO TELADO C/ CAPACIDADE: 10 LITROS - DIÂMETRO: 26,5 CM ALTURA: 27,0 CM.	UNID	LUMAR	40	R\$ 3,45	R\$ 138,00
23	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA. SEM COSTURA. COMPLETAMENTE IMPERMEÁVEL. ELEVADA ADERÊNCIA. PALMA ANTIDERRAPANTE. COR AMARELA. PACOTE COM 1(UM) PAR DE LUVAS. TAMANHO ÚNICO.	PCT	DELTAPLUS	60	R\$ 4,14	R\$ 248,40



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



24	LUVAS DESCARTÁVEIS HOSPITALAR TAMANHO "M"	CAIXA	DANE	70	R\$ 24,24	R\$ 1.696,80
25	TOUCA DESCARTÁVEIS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	NOBRE	270	R\$ 9,36	R\$ 2.527,20
26	AVENTAL PLATIFICADO BRANCO	UNID	PANO SUL	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

R\$ 13.984,74

04 – VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.630.368/0001-36, foi vencedora no valor global de R\$ 110.520,00 (cento e dez mil quinhentos e vinte reais).

LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MÁSCARA PREGUEADA DE TECIDO 2 CAMADAS 100% ALGODÃO LAVÁVEL REUTILIZÁVEL. MÁSCARA MULTIUSO; PROTEÇÃO CONTRA PÓ; SEMIFACIAL; MATERIAL: TECIDO; REUTILIZÁVEL; DUPLA FACE, DEVENDO AMBAS AS FACES POSSUÍREM CORES NEUTRAS, TAIS COMO: CINZA, AZUL MARINHO E PRETA; ACABAMENTO: COSTURA E ELÁSTICO. TAMANHO 20CM DE LARGURA/20CM DE ALTURA/ ELASTICO 19 CM.	UND	REI DAS MASCARAS	24000	R\$ 4,10	R\$ 98.400,00
2	PROTETOR FACIAL FACE SHIELD SUPER EPI COM TIRA DE REGULAGEM E APOIO EMBORRACHADO. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO REUTILIZÁVEL, ADAPTÁVEL COM ÓCULOS, MÁSCARAS E CAPACETES. VISOR TRANSPARENTE PERFEITA VISIBILIDADE SEM DISTORÇÃO DAS IMAGENS (TRANSMITÂNCIA MÉDIA DO VISOR É DE 88,3%), SUPORTE COM APOIO, EMBORRACHADO E TIRA DE REGULAGEM. PROTETOR FACIAL SUPER SIMPLES DE USAR, CONFORTÁVEL PARA USUÁRIOS QUE NECESSITAM DE MUITAS HORAS DE USO. POSSUI ÓTIMO ACABAMENTO E O PRINCIPAL PROTEGE CONTRA RESPINGOS, FLÚIDOS E PARTÍCULAS. SIMPLES DE MONTAR E POSSUI UMA AJUSTE PARA TODOS OS FORMATOS DE CRÂNIO. DE 25 A 30 CM DE LARGURA E 18,5 A 20 CM DE ALTURA.	UND	PRO SAÚDE	500	R\$ 24,24	R\$ 12.120,00

R\$ 110.520,00

05 – NOBRESA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.465.797/0001-44, foi vencedora no valor global de R\$ 89.151,00 (oitenta e nove mil cento e cinquenta e um reais).

LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
------	------------------------	-------	-------	-----	----------	----------



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



1	DETERGENTE E DESINFETANTE HOSPITALAR. DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E DE QUINTA GERAÇÃO , PEROX DE HIDROGÊNIO E ATIVOS BACTERICIDA, CAPAZ DE COMBATER AS BACTÉRIAS STAPHYLOCOCCUS QUE TENHA AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA, TUBERCULICIDA, ESPOLICIDA. DILUIÇÃO DE ATÉ 1 LITRO PARA 100 LITROS DE ÁGUA. BOMBONA 5 LITROS.	UND	SPARTAN BRASIL	100	R\$ 184,80	R\$ 18.480,00
2	DESINFETANTE DE USO GERAL HERVAS. LIMPADOR BACTERICIDA PARA SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COM AÇÃO COMPROVADA PARA OS MICROORGANISMOS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELAS CHOLERAESUIS NA DILUIÇÃO 1 LITRO PARA 10 LITROS DE ÁGUA E 1 LITROS PARA 200 LITROS DE ÁGUA PARA LIMPEZA GERAL BOMBONA 5 LITROS.	UND	SPARTAN BRASIL	100	R\$ 148,83	R\$ 14.883,00
3	DETERGENTE E DESINFETANTE CLORADO. TEXTURA DE GEL E ALTO PODER DE ESPUMAÇÃO. DILUIÇÃO 1:50 LITROS DE AGUA. BOMBONA 5 LITROS.	UND	SPARTAN BRASIL	100	R\$ 76,91	R\$ 7.691,00
5	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇA. SEJA SUAVE PARA AS MÃOS, QUE EVITE O ACUMULO DE GORDURAS E SUJIDADES NOS RALOS E ENCANAMENTOS. COMPOSIÇÃO: AGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTES, COADJUVANTES, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS. DILUIÇÃO 1:50 LITROS DE ÁGUA. BOMBONA DE 5 LITROS.	UND	SPARTAN BRASIL	100	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00
6	NEUTRALIZADRO DE ODORES. CAPAZ DE ELIMINAR ODORES DE TABACO, MOFO E URINA. COMPOSIÇÃO: VEICULO, N-ETIL - N SOJA ETOSULFATO DE MORFOLINIO, ALCALINIZANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGANCIA E CONSERVANTE. DILUIÇÃO 1:15 LITROS DE AGUA. BOMBONA 5 LITROS.	UND	SPARTAN BRASIL	100	R\$ 208,78	R\$ 20.878,00
7	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO. QUE TENHA EMOLIENTES, ATIVOS ANTIMICROBIANO TRICLOSSAN. FORMULA: ÁGUA, SODIUM LAURYL SULFATO, SODIUM LAUDIUM SULFATO, GLYCOL DISTEARATE, PROPYLENE GLYCOL, TRICOSAN E SODIUM CHLORIDE. BOMBONA 5 LITROS.	UND	SPARTAN BRASIL	100	R\$ 68,92	R\$ 6.892,00
9	DESINCRUSTANTE ÁCIDO. CAPAZ DE TIRAR CALCÁRIO DOS APARELHOS SANITÁRIOS, MANCHAS DE FERRUGEM E SEJA BACTERICIDA. BANBONA DE 1 LITROS.	UND	SPARTAN BRASIL	100	R\$ 29,97	R\$ 2.997,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



11	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS-ALCOOL 70 %, NÃO RESSEQUE AS MÃOS, NÃO PRECISE DE ENXÁGUE OU SECAGEM COM TOALHAS. FORMULA: ÁLCOHOL, AGUA, GLYCERIN, PROPYLENE GLYCOL, CARBOMER, ISOPROPYL MYRISTATE, TRIETHANOLAMINE. BOMBONA 5 LITROS	UND	SPARTAN BRASIL	100	R\$ 67,92	R\$ 6.792,00
12	DESINCRUSTANTE ÁCIDO-CAPAZ DE TIRAR CALCÁRIO DOS APARELHOS SANITÁRIOS, MANCHAS DE FERRUGEM E SEJA BACTERICIDA. BANBONA DE 5 LITROS	UND	SPARTAN BRASIL	100	R\$ 86,90	R\$ 8.690,00
						R\$ 89.151,00

GENERAL SAMPAIO, 05 DE JULHO DE 2021.

Ana Gláucia Vaz Mendes
ANA GLÁUCIA VAZ MENDES
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO